tali casu volumus, consentimus et paciscimur expresse et de nostra certa scientia¹¹ talem revocationem viribus omnibus carere et effectu et presentem constitutionem et concessionem, durante dicto tempore,¹² hiis plenis robore et valore permanere. Et nunch pro tunc volumus et consentimus in tali casu hanc concessionem et electionem esse de novo firmatam et dictam talem revocationem totaliter revocatam. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obliquamus¹³ vobis omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum, mobilia et inmobilia, habita ubique et habenda. Et quia ego dictus Iohannes Lull minor sum viginti quinque annis, maior vero quindecim, renuntio beneficio minoris etatis et ignorantie, restitutionem in integrum postulando, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Hec igitur *et cetera*.

Testes huius rei sunt: honorabiles Iohannes Baró et Petrus Iohannes Vilaplana, in artibus bacallarii, habitatores Barchinone.

1 *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.* – 2 *Id.* – 3 *Segueix ratllat eflux.* – 4 *Segueix ratllat dono.* – 5 *Segueix ratllat u.* – 6 *Segueix ratllat d.* – 7 *Segueix ratllat glo.* – 8 ac *scientie interlineat.* – 9 *Segueix ratllat u.* – 10 *etiam interlineat.* – 11 *Segueix ratllat vobiscum quod.* – 12 durante dicto tempore *interlineat.* – 13 *Segueix ratllat ab.*

EXAMEN I CONCESSIÓ DEL TÍTOL DE “MAGISTER IN ARTIBUS”

15

1462, juny, 18. Barcelona

Gabriel des Clapers, oriünd de Mallorca i habitant de Barcelona, és examinat a la Universitat de Barcelona i, en ser aprovat i considerat idoni, li és concedit el grau acadèmic de Magister in artibus amb la facultat de fer totes les tasques derivades del grau de mestre en arts. Gabriel des Clapers reb tot seguit els símbols del grau de mestre en arts: la càtedra, el llibre tancat i obert, el birret, l'anell, la benedicció o l'oscul de la pau.

AHPB, BARTOMEU DEL BOSC, *Nonum manuale* 1462, maig, 10 - 1463, març, 9, fol. 18v-20r [vol. 199/9]

In¹ Dei nomine et eius genitricis Virginis gloriose. Universis et singulis presentes litteras sive presens publicum instrumentum inspecturis nos Bernardus de Granollacho, artium et medecine professor cancellariusque universitatis alme studii generalis artistarum et medicorum civitatis Barchinone, salutem. In Eo qui pro

nobis voluit Iherolosonimis² crucifigi, humana conditio a sui primordio in lucem inerudita perveniens, / si sapientie lumine inllustratur, dignis et altis est laudibus excollenda, illique gloriosum nomen habere merentur qui longa assiduitate, labore et industria³ vigilatis, per acutissimas doctrine semitas ambulantes, ad perfectionem sui studii inclitam perrexerunt. Nam, cum probi viri premiorum exhibitionem et honoris culmina consequuntur, ceteri ardentius ad virtutum studia nituntur pro viribus pervenire. Hinc est quod honorabilis Gabriel des Clapers, oriundus civitatis Maioricensis, Barchinone degens,⁴ qui in studio artium laboriose laudabiliterque diuturnis temporibus pernoctavit tam in studio presentis civitatis quam in diversis aliis locis, ubi generale viget studium, prout nobis constat apertissime per processum ipsius sui examinis, tam in vita, moribus et natalibus quam in disputationibus, tam per intentionem⁵ quam alias, per eundem publice disputatis, sic per Dei gratiam profecit in artium scientia⁶ supradicta, quod die veneris, decima octava⁷ presentis⁸ mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC LXII, ipse honorabilis Gabriel Clapers, presentatus coram nobis per egregium virum dominum Ferdinandum de Ayerba,⁹ magistrum in artibus et medecina, et suppositus secreto examini dicti honorabilis Ferdinandi de Ayerba¹⁰ ac nostri prefixi cancellarii¹¹ et omnium magistrorum collegiorum dicti nostri studii in quadam camera nostri hospitii, taliter ipse honorabilis Gabriel dez Clapers se habuit in examine¹² supradicto in¹³ artium facultate sepedita legendo, repetendo, questiones et argumenta dictorum magistrorum ac nostri examinantium resumendo, quod post arduam examinationem factam per dictos honorabiles magistros ac nos de eodem honorabili Gabriele dez Clapers, tam publico quam secreto, fuit ab ipsis omnibus doctoribus et¹⁴ magistris et nobis et aliis, ibidem presentibus et audientibus, concordi voto, iuramento¹⁵ medio, deponentibus, approbatus et inventus sufficiens, abtus et idoneus ad¹⁶ magisterii gradum in artibus assumendi. Nos Bernardus de Granollacho, cancellarius qui supra, auctoritate officii quo fungimur in hac parte, dictum honorabilem Gabrielem dez Calpers in quadam magna camera dicti nostri hospitii personaliter in nostri presentia constitutum,¹⁷ prefata die et in presentia aliorum magistrorum dicti nostri collegii et quamplurimorum aliorum honorabilium virorum et hominum diversorum statuum ibidem convenientium in¹⁸ multitudine satis grandi, nominavimus publice et etiam nominamus, / declaravimus et etiam declaramus decetero fore magistrum in artibus, ipsique honorabili Gabrieli dez Clapers, humiliter petenti et acceptanti, tanquam benemerito et hac promotione dignissimo, legendi, docendi, disputandi, determinandi et interpretandi et catedram magistralem ascendendi illamque regendi in arte scientie prelibata et quoslibet alios actus in ipsa scientia publice exercendi in dicta civitate Barchinone et ubique locorum ut ipse scientie magister de unanimi consilio et assensu doctorum et magistrorum dicti nostri collegii predictorum ad hec stantium plenam et liberam licentiam contulimus et concessimus ac tradimus omnimodam facultatem. Et his peractis, incontinenti recepit ipse honorabilis Gabriel Clapers a nobis dicto

Cancellario insignia magistratus, videlicet catedram, librum clausum et apertum, birretum, anulum et benedictionem paternalem et pacis osculum ab omnibus doctoribus et magistris nostri collegii superius nominati, ut ipse Gabriel Clapers sit ab omnibus insignitus et²⁰ coronatus, similiter in eterna gloria coronetur per Eum qui est benedictus in secula seculorum, amen. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras sive presens publicum instrumentum per Bartholomeum del Bosch, notarium publicum²¹ infrascriptum et nostre universitatis scribam eidem honorabili Gabrieli Clapers fieri iussimus sigillo cancellariatus nostri studii inpendenti munitum, datum et actum Barchinone²² decima octava²³ die iunii, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo secundo, presentibus venerabili Antonio Gilavert, mercatore Barchinone,²⁴ Iohanne de Sancto Lasserio, ville Berge, et Iohanne Roig, scriptore, habitatore Barchinone. Vedit Bernardus de Granollacho, artium et medecine magister, cancellarius studii medicorum et artistarum Barchinone.²⁵

1 *Al marge esquerre* clausum traditum. - 2 *Sic al ms.* - 3 *Segueix ratllat* vili. - 4 *Segueix ratllat* magister in medecina. - 5 *Segueix ratllat* qua. - 6 *Segueix ratllat* m. - 7 *Segueix ratllat* iunii. - 8 *Segueix ratllat* et subscripti. - 9 Ferdinandum de Ayerba *interlineat i escrit damunt* Iohannem Roserii *ratllat*. - 10 Ferdinandi de Ayerba *interlineat i escrit damunt* Iohannes Roserii *ratllat*. - 11 prefixi cancellarii *interlineat*. - 12 *Segueix ratllat* ibus. - 13 *Segueix ratllat* arte. - 14 et *interlineat*. - 15 iuramento, -o *escrit sobre a.* - 16 *Segueix ratllat* licenciati. - 17 *Segueix ratllat* proxime. - 18 *Segueix ratllat* mued. - 19 *Segueix ratllat* et concedimus. - 20 *Segueix ratllat* con. - 21 *Segueix ratllat* et. - 22 *Segueix ratllat* decima die mensis vicesima octava. - 23 decima octava *interlineat*. - 24 Barchinone *interlineat*. - 25 *Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*